
 

 

Raadsbesluit 
Z/19/032366/137979 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 juni 2019;  

overwegende  de uitgangspunten in de door de raad op 16 september 2013 vastgestelde Afvalvisie, 
de door de raad op 21 september 2015 vastgestelde rapport Grip op Grondstoffen en de door de 
raad op 19 september 2016 vastgestelde uitvoeringsplan.  

gelet op hoofdstuk 10 van de wet Milieubeheer, het programma Van Afval Naar Grondstof (VANG 
2020) van het ministerie van I&M en de afvalstoffenverordening van de gemeente Wassenaar.; 

 

b e s l u i t: 

1. Akkoord te gaan met het huis aan huis ophalen van PMD middels een minicontainer, 
starten met een proef in Wassenaar-Zuid en Rijksdorp; 

2. Akkoord te gaan met het plaatsen van ondergrondse inzamelmiddelen voor restafval bij 

hoogbouw; 

3. Akkoord te gaan met het uitbreiden van voldoende  milieuparkjes voor het inzamelen van 
glas, papier, textiel en PMD; 

4. Beschikbaar stellen van € 25.000,- ter ondersteuning van de communicatie voor het 
bereiken van de beleidsdoelstelling en deze kosten te dekken uit de afvalstoffenheffing;  

5. Het college het mandaat te verlenen om de uitvoering van dit voorstel ter hand te nemen 

in samenwerking met de GR Avalex te streven naar de invoering per januari 2020; 
6. Raadsbesluit (Z18818/Raad 2775) van 21 september 2015 aangaande Grip op 

Grondstoffen in te trekken; 
7. Raadsbesluit (Z23577/WS/3672) van 19 september 2016 aangaande het uitvoeringsplan 

Grip op Grondstoffen in te trekken. 
 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op dinsdag 16 juli 2019 

 

de griffier de voorzitter, 
 
 
 

 
 
drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 

 
 
J.F. Koen 

 


